
Contacto

Teléfono 981513052
Correo Electrónico contratacion@boqueixon.com

Dirección Postal

Forte s/n
(15881) Boqueixón España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C004/000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Boqueixón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5wL8ZbwTGOoBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR. DUS 5000. Medida 05. Licitación de la adjudicación de los trabajos de
redacción de los proxectos constructivos, de la coordinación en seguridad y salud y de la dirección de
obra necesarios para la ejecución de las obras de construcción de sendas peatonales en diferentes
parroquias del Ayuntamiento de Boqueixón

Licitación de la adjudicación de la redacción de los proxectos técnicos, las direcciones de obra y lasDescripción 
coordinaciones de seguridad y salud en la obra necesarios para executar a construcción de sendas peatonales en
diferentes parroquias do Ayuntamiento de Boqueixón.
Valor estimado del contrato 176.106,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.088,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.106,42 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Observaciones: El establecido en el apartado 6 del cuadro de características del contrato (3,5 meses)

Lugar de ejecución
El emplazamiento concreto se puede consultar en el PPT
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mellor relación calidade/prezo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5wL8ZbwTGOoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro

Redacción dos proxectos técnicos e dirección de obra de execución das sendas peonís cos códigos deDescripción 
proxecto nos PPT CE2.1, IP2.1, IP2.2 e IP2.6, dunha lonxitude total de 4.816 metros.
Valor estimado del contrato 46.085,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.763,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.085,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EPTISA - CIESA
Identificador empresa B85097962 - B15200769
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.527,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.668,61 EUR.

Motivación

Motivación Mellor relación calidade/prezo
Fecha del Acuerdo 05/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f3bc879-ecba-44e2-b00d-497b9f3f87a8


Precio de la oferta más baja 32.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 36.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Plazo de Formalización Del 01/05/2024 al 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Este

Redacción dos proxectos técnicos e dirección de obra da execución das sendas peonís cos códigos deDescripción 
proxecto nos PPT IP2.3, IP2.8 e IP2.10, dunha lonxitude total de 3.502 metros.
Valor estimado del contrato 41.188,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.838,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.188,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EPTISA - CIESA
Identificador empresa B85097962 - B15200769
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.902,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.072,45 EUR.

Motivación

Motivación Mellor relación calidade/prezo
Fecha del Acuerdo 05/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/05/2024 al 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 38.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Oeste

Redacción dos proxectos técnicos e dirección de obra da execución das sendas peonís cos códigos deDescripción 
proxecto nos PPT IP2.4, IP2.5, IP2.11 e IP2.12, dunha lonxitude total de 5.321 metros.
Valor estimado del contrato 47.933,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.933,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EPTISA - CIESA
Identificador empresa B85097962 - B15200769
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.273,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.781,02 EUR.

Motivación

Motivación Mellor relación calidade/prezo
Fecha del Acuerdo 05/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/05/2024 al 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 32.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Novos

Redacción dos proxectos técnicos e dirección de obra da execución das sendas peonís cos códigos deDescripción 
proxecto nos PPT IP2.13 e IP2.14, dunha lonxitude total de 3.424 metros.
Valor estimado del contrato 40.898,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.486,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.898,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EPTISA - CIESA
Identificador empresa B85097962 - B15200769
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.628,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.740,26 EUR.

Motivación

Motivación Mellor relación calidade/prezo
Fecha del Acuerdo 05/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/05/2024 al 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Forte
(15881) Boqueixón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2023 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Forte
(15881) Boqueixón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 11:31

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AvEGifUzZkSP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AvEGifUzZkSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Experiencia adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incorporación de otros equipos profesionales especializados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria justificativa de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000013063583 |  2024-000408295 | Fri, 12 Apr 2024 12:58:55:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59500037079748339244381011000388422772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


